



Bakü-Tiflis-Ceyhan Ham Petrol Boru Hattı Şirketi



GELECEĞE TEMEL ATMAK

Toplumsal Yatırım Programı
Bölgesel Kalkınma Girişimi





Bakü-Tiflis-Ceyhan Ham Petrol Boru Hattı Şirketi



GELECEĞE TEMEL ATMAK

Toplumsal Yatırım Programı • Bölgesel Kalkınma Girişimi

HAKKIMIZDA



Arnavutluk'ta 1999'da Kosovalı mülteciler için Birleşmiş Milletler Dünya Gıda Programı (UN-WFP) ile başlatılan ortak çalışmalar, Uluslararası Mavi Hilal İnsani Yardım ve Kalkınma Vakfı'nın (IBC) kuruluş temellerini atmıştır. IBC, felaket ve sıkıntı yaşayan insanların, özellikle de dünya nüfusunun en dezavantajlı kesiminin hayatlarını iyileştirmeye katkıda bulunmak amacıyla kurulmuş bir sivil toplum kuruluşudur.

IBC, Birleşmiş Milletler Ekonomik ve Sosyal Konseyi'nde (ECOSOC) 'Özel Danışmanlık Statüsü'ne sahiptir.

Merkezi Cenevre'de bulunan Uluslararası Gönüllü Kuruluşlar Birliği'nin (ICVA) yönetim kuruluunda yer almaktadır. Merkezi Palermo'da bulunan Avrupa / Akdeniz Yerel ve Bölgesel Yönetimler Birliği'nin (COPPEM) yönetim kurulunda, başkan yardımcısı sıfatıyla yer almaktadır.

Bakü-Tiflis-Ceyhan Petrol Boru Hattı'nın Türkiye'ye giriş yaptığı ve sosyo-ekonomik açıdan en az gelişmiş illerden biri olan Ardahan da ve Kahramanmaraş'ta sürdürülebilir kırsal kalkınma faaliyetlerini gerçekleştirmektedir.

HEDEFLERİMİZ NELERDİR?

Genel hedefimiz çalıştığımız köylerde sürdürülebilir kırsal kalkınmaya katkıda bulunmaktır. Özel hedeflerimiz ise:

- Gelir sağlama olanaklarının ve ekonomik fırsatların geliştirilmesi,
- Tarım ve hayvancılık sektörünün kalkındırılması ve geliştirilmesi,
- Sosyal altyapı konusunda bilincin artırılması ve bu hizmetlere erişimin kolaylaştırılması,
- Toplulukların kendi başlarına yapılanma, topluluk kaynaklı kalkınmayı başlatma ve yönetme kapasitelerinin desteklenmesidir.

PROJELERİMİZDE HEDEF GRUPLARI

Projenin hedef kitlesi, boru hattı boyunca kırsal yerleşim birimlerinde yaşamakta olan genel nüfus olmakla birlikte; kimi durumlarda kalıcı etkiler yaratılmak için lider nitelikte çiftçilere, dezavantajlı kesimlere (kadınlar, çocuklar, gençler ve işsizler) pozitif ayrımcılık anlayışı çerçevesinde öncelik tanınmaktadır.



UYGULAMALARIMIZ

Hedef kitlenin ihtiyaçları ile projenin mali yönetim etkinliğini göz önünde tutularak verimliliği arttıracak özgün bir uygulama metodu belirlemeye çalıştık faaliyetlerimizi uyguladık. Planlanan faaliyetler esnek ve dinamik bir yaklaşımla uygulanmaktadır. Proje planlama süreçlerini yararlanıcı ve paydaş gruplarının katılımıyla gerçekleştirmekteyiz. Faaliyetleri sürdürülebilir bir yapıya kavuşturmak için de uygulamalarda ortaklıklar kurulması önem taşımaktadır.

Faaliyetin niteliğine göre bazı çalışmalarda yerleşim birimi ve yararlanıcı grubu arasında ayırım yapılmadan uygulanırken bazı faaliyetlerde ise dezavantajlı gruplara yönelik pozitif ayrımcı bir yaklaşım benimsiyoruz. Donör kurumlar, TYP uygulayıcı ortaklar, yerel kamu otoriteleri ve paydaşlarla işbirliği kurmaya önem veriyoruz. Sahiplenme duygusunu geliştirmek amacıyla da yararlanıcılar ile üçüncü tarafların aynı ve nakdi katkılarına azami ölçüde temin etmeye çalışıyoruz.

Bir STK açısından olmazsa olmaz nitelikteki şeffaflık ve hesap verebilirlik ilkelerine azami özen göstermekteyiz.

ARDAHAN SÜRDÜRÜLEBİLİR KIRSAL KALKINMA PROJESİ

FAALİYETLERİMİZ

Gelir Getirici Faaliyetler:

Bölgenin temel geçim kaynağı olan hayvancılık faaliyetlerini geliştirmek için suni tohumlama, hayvan hastalıkları gibi konularda eğitimler verdik. Ardahan ili, suni tohumlamayla proje çalışmaları ile tanıştı. Önceleri sıfır düzeyinde olan talep, bilinçlendirme çalışmalarını artırılmış ve binlerce hayvana suni tohumlama yapılmıştı. Onbinlerce hayvana salgın hastalıklara karşı aşılama yapılmıştır. Bu çalışmalarını bütünsel bir yaklaşım içinde ele alarak sürdürülebilir etkiler yaratmak için ayrıca barınakların durumlarını iyileştirme çalışmaları uyguladık.

Ziraat üretimi geliştirmek ve verimini artırmak için çiftçilere yem bitkilerinin ekim ve bakımı konusunda uygulamalı eğitimler verdik; seralar ve çiklet bahçeleri kurulmasını destekledik.

Kapasite Geliştirme ve Yerel Örgütlenme Çalışmaları:

Posof Kooperatifi için bir meyve işleme tesisi ve Damal Kooperatifi için süt toplama merkezi kurulması ve 5 tonluk bir süt toplama aracının teminine destek verdik. Hasköy Kooperatifi için süt toplama merkezi kurma çalışmalarında ve araç temini konusunda önemli mesafeler aldık. Damal kooperatifi iki yıldır süt toplama faaliyetini başarıyla gerçekleştiriyor; Hasköy kooperatifi de süt toplama

faaliyetlerini gerçekleştirmek için çalışmalarına devam ediyor.



39 kadına ancılık eğitimi verildikten sonra 545 anlı kovan ve 78 boş kovan desteği sağladık. Yeni meyve bahçelerinin kurulmasına, mevcutların ise iyileştirilmesine yönelik çalışmalar yapıldı. Sağlık hizmetlerine erişimin güç olduğu bilinerek üreme sağlığı, güvenli annelik, bebek gelişimi ve bakımı gibi konularda uzmanlarca binlerce kadın ve erkeğe eğitim verildi. Koy ilköğretim okulu öğrencilerine yönelik ağız ve diş sağlığı eğitimi düzenlenerek diş macunu ile diş fırçası dağıtıldı.

Sosyal altyapıya erişim faaliyetleri kapsamında 4 köye içme suyu sistemi kurulumu, 7 köyün içme suyu iyileştirilmiş, 21 köyün okulu tamir edilmiş, 2 köyün yolu onarılmış, 2 köyün köy odası inşaatı desteklenmiş, 2 adet bilgi teknolojileri sınıfı kurulmuş ve bahçe ile hayvan sulama kanalları, küçük çaplı kanalizasyon gibi 4 çalışmaya da destek verilmiştir.

NEREDEYİZ?



Proje sahası:

Ardahan ilinin dört ilçesine (Posof, Damal, Hanak ve Arcahan Merkez) bağlı 37 kırsal yerleşim birimi

Proje bütçesi:

(BTC tarafından hibec edilen): 2.072.500 \$

3. Taraf Katkısı: 820.000 \$



- Proje başlangıcında içme suyu erişiminde güçlük yaşayan yerleşim birimi 20'yi aşkın halde, 2007 sonunda şebekesi kurulmamış köy kalmamıştır.
- On binlerce hayvana yönelik muayene, uygulama, aşılama ve tohumlama çalışmaları sayesinde yetiştiricilerin bilinç düzeyinde büyük bir artış meydana gelmiştir.
- Sera sayısında büyük bir artış olmuş, sebze yetiştiriciliği ile yem bitkisi üretiminde artış görülmüş ve zirai üretim çeşitlendirilmiştir.
- Ardahan'ın organik ancılık potansiyeli ortaya çıkarılmış, ancılığın özellikle kadınlar tarafından yürütülebilecek önemli bir gelir kaynağı olduğu gösterilmiştir.
- STK - Kamu ve Toplum ilişkilerinde örnek bir işbirliği kurulmuş, üçüncü taraflardan büyük miktarda aynı ve nakdi katkı sağlanmıştır.
- Suni tohumlamanın ilk örnekleri proje aracılığıyla gerçekleştirilmiştir. Uygulamadan elde edilen başarılı sonuçlar sonrasında talep patlaması olmuştur.
- Kooperatiflerce gerçekleştirilen süt toplama tesisleri, bir yandan çifçi örgütlenmesine zemin hazırlamış, diğer yandan ise bölgede benzerine rastlanmayan süt toplama organizasyonu bir model olarak yerleştirilmiştir.
- Proje uygulama sürecinde, BTC fonları dışında, toplam 3.753.667 USD'lik fon sağlanarak çeşitli projeler gerçekleştirilmiştir.

İŞBİRLİĞİ YAPTIĞIMIZ GRUPLAR

- Ardahan Valiliği ve Bağlı Birimler (Tarım, Milli Eğitim, Sağlık İl Müdürlükleri, Ancılık Üretim İstasyon Müdürlüğü, Köy Hizmetleri Birim Müdürlüğü)
- Ardahan Belediyesi
- Kaymakamlıklar ve Belediyeler (Posof, Damaç, Hanak İlçeleri)
- Avrupa Birliği (Ardahan İli Posof İlçesi Ancılık Eğitimleri Projesi, Ardahan İli Üreme Sağlığı Projesi, Lise Çağrındaki Gençlerde Üreme Sağlığı Projesi, Ardahan Belediyesi Kanalizasyon Projesi)
- Posof, Damaç ve Hoçyan - Hasköy Tarımsal Kalkınma Kooperatifleri, Ardahan'ı Tanıtma ve Güzelleştirme Derneği



BİR BAŞARI HİKAYESİ

Türkiye'nin en az gelişmiş illerinden biri olan Ardahan ilinin ekonomik faaliyet alanları oldukça sınırlıdır. Ardahan'da çalışmaya başladığımızda hem gelir getiricilik potansiyeli yüksek hem de doğa ile dost bir geçim kaynağı olduğu halde bundan yeterince yararlanılmayan bir faaliyet alanı da arıcılıktı. Proje kapsamında 2006 yılından itibaren arıcılığın yaygınlaştırılması yönünde çalışmalar başlatıldı. 2006 yılında pilot çalışma şeklinde başlatılan arıcılık çalışmalarımızı, kadın yararlanıcılarla birlikte yürüttük.

Projeden yararlanan kadınların önemli bir bölümü, henüz çalışmanın ilk yılında, 15'er koloniden 200 ile 300 kg aralığında bal elde ettiler. Pazarlamakta güçlük çekenlere IBC (Uluslararası Mavi Hilal Vakfı) destek verdi. Bazı arıcılar kovan sayısını %50 oranında arttırdı. Böylece arıcılığın Damal ve çevresinde verimli olmayacağı yönündeki kanaatler tamamen ortadan kalktı.

Çalışmanın önemli bir çıktısı da, sonuçların yaygınlaşması şeklinde olmuştur. Bu çalışma Damal ilçesi dışındaki köylerde de uygulanmaya başlanmıştır. Ardahan ve Damal Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıfları, 2008 yılında aynı faaliyeti kendi bütçeleriyle tekrarlamışlar ve 31 kadına toplam 465 koloni desteği vermişlerdir. IBC de bu çalışmaların destekleyerek organizasyon ve eğitim çalışmalarını üstlenmiştir. Son üç yıldaki çalışmalar sonucunda toplam 79 kadın arıcılık mesleğiyle tanışılmış ve bu ildeki arıcılık potansiyeli harekete geçirilmiştir.

ARICILIK - Kadınlar İçin Yeni İstihdam Alanı



Taziye Alban – Yararlanıcı:

"Bu projeden yararlanmak konusunda başlangıçta tereddütlü davrandım, bu işi yapabileceğimi pek tahmin etmiyordum. Ancak şimdi anladım ki, bizi terk edip İstanbul'a giden kocamdan sonra, geçimimi sağlamak ve çocuklarımı okutabilmek için bu işi yapabiliyim. Allah, bize bu imkanı verenlerden razı olsun..."



Ardahan Arıcılık Çalışmaları

KAHRAMANMARAŞ SÜRDÜRÜLEBİLİR KIRSAL KALKINMA PROJESİ

NEREDEYİZ?

Proje sahası:

Kahramanmaraş İli Göksun ve Andırın İlçelerine bağlı 29 köy

Proje bütçesi:

(BTC tarafından hibe edilen): 913.218 \$

3. Taraf Katkısı = 145.864 \$

FAALİYETLERİMİZ

Gelir Getirici Faaliyetler:

Hayvancılığın geliştirilmesi kapsamında yaygın barınak ıslahı ve eğitimler ve hastalıklara karşı yapılan uygulamalar gerçekleştirildi. Özellikle kadın yararlanıcıların hedef alındığı hayvan sağlığı çalışmalarında el ve süt veriminin artırılması hedefliyoruz.

Önce 9 yararlanıcıya 135 arslı kovan verilerek başlatılan arıcılık çalışmaları devam etmekte. Kovan başı takip ve eğitimler sayesinde kovan sayısı 200'ü aştı. Yararlanıcılar, yıllık giderlerinin yaklaşık yüzde 40'ının arıcılıktan elde ettikleri gelirle karşılar duruma geldiler.

Ziraat faaliyetleri kapsamında yararlanıcılara, maliyetine dağıtılmak üzere 9000 yarı bodur eima ve kiraz anacı alındı. Anaçların fidan haline gelinceye dek yetiştirilmesi ve dağıtım organizasyonunu İlçe Tarım Müdürlükleri ile işbirliği içinde planlıyoruz.

Kahramanmaraş dondurma endüstrisinin ihtiyacı olan ahududu ve böğürtlenin proje köylerinden karşılanması amacıyla 12 yararlanıcıya 19 dekarlık kapama bahçe kuruldu. Bu yıl Kahramanmaraş Valisi Niyazi Tanılır'ın da katılımıyla gerçekleşen "1. Ahududu ve Böğürtlen Hasat Şenliği"nde belli başlı dondurma üreticisi firmaların temsilcileri de hazır bulundu.



Bölgede sulajlık mısır ekimi ve yapımını yaygınlaştırmak ve bu yolla hayvancılığı geliştirmek amacıyla 8 köyde toplam 110 dekarlık tarla kuruldu. Bu alan, yararlanıcıların kendi katkılarıyla 315 dekara çıktı.

Bölgede sera tipi üretimin tanıtılması ve yaygınlaştırılması amacıyla 7 yararlanıcıya sera kuruldu. Seralardan elde edilen yüksek verim ve kazanç, sera sayılarının artmasının yolunu açtı. Köylülerin olumlu örneklerden aldıkları

KAHRAMANMARAŞ SÜRDÜRÜLEBİLİR KIRSAL KALKINMA PROJESİ

cesaretle kendi olanaklarıyla kurdukları seralarla birlikte, sayı 23'e çıktı. Bugün itibarıyla projenin doğrudan desteğiyle kurulan seraların toplam alanı 1,5 dekarken, köylülerin kurduğu seralarla bu alan 5 dekara aşmış, yerel piyasayı etkiler hale gelmiştir.

Tarımsal üretimi artırmak, yararlanıcıları bilinçli birer üretici kılmak amacıyla düzenli eğitimler ve bahçe-tarla başı teknik desteğimiz aralıksız devam etmektedir.

Kahramanmaraş Tarım İl Müdürlüğü ile ortaklaşa gerçekleştirilen toprak analizi eğitimleri ve teknik destekleri kapsamında 171 ayrı tarladan toprak numunesi teste tabi tutulmuştur. Bu sayede yararlanıcılar hatalı gübre kullanımı ve sulamadan vazgeçmişlerdir.

Lider çiftçilerin görgülerinin artması için Adana Tarım Fuarına ve modern bir zirai üretim çiftliğine gezi düzenlenmiştir.

Kapasite Geliştirici Faaliyetler:

Proje kapsamında önceki dönemlerde kurulmuş olan dört derneğin mali ve idari açıdan kendi kendine yeterliliklerini sağlamaları amacıyla teknik, finansal ve eğitim desteği sağlandı.

Geben Derneği'nin başarıyla yürüttüğü mikro-kredi faaliyetlerine teknik destek sağlandı.

Derneğin gelir getirici araçlara sahip olması için bir silaj ve bir fiğ biçme makinesi almasına destek oldu. Dernek, sayısız sürekli artan üyelerine bu makinelerle hizmet vermeye başladı. Derneğin düzenli aralıklarla çıkardığı ve "kir yaşantısı – üretim – kültür alanlarına" odaklanan "Başek" adlı yaygın organına teknik ve finansal destek vermeye devam ediyoruz. Geben Derneği'nin yanı sıra diğer derneklerden kadınlar 8 genç bayana anne çocuk sağlığı, hijyen konularını kapsayan 5 günlük bir eğitimci eğitimi sağladık. Kursiyerler, edindikleri bilgiyi proje köylerinde yaşayan yüzlerce kadına ulaştırdı. Tufanpaşa Derneği, Haik Eğitim Merkezi ile işbirliği içinde 20 gencin bilgisayara kursu almasını sağladık.

Andırın'da bölgenin kalkınmasında önemli rol oynama potansiyeline sahip meyveciler birliğinin kurulması çalışmasına da aktif destek sağladık.



Kahramanmaraş Meyve ve Sebze Üreticileri Çalışmaları



- Binlerce hayvana yönelik muzyczne, uygulama, aşılama çalışmaları sayesinde yerbiricilerin bilinç düzeyinde büyük artış meydana gelmiştir.
- Bini aşkın barınak düzenlenmiş, parazitler mücadele sayesinde on bini aşkın hayvan veterinerlerin uygulamasından geçmiştir.
- Proje başlangıcında olmaz görülen bakılan sera tipi üretim, bugün sayılan yüze yakın yetiştiricinin ve tarım il ve ilçe teşkilatlarının gündemindedir.
- Kahramanmaraş Arcılar Birliği ile yapılan işbirliği, 9 yararılanıcının öncülüğü tüm yöreleriyle kavramalarını ve gelir elde etmelerini sağlamış, öte yandan yeni projelerin gelişmesine imkan vermiştir.
- STK ile Kamu Kurumları ile işbirliği kurulmuş, üçüncü taraflardan büyük miktarda aynı katkı sağlanmıştır.
- Ahududu ve böğütleri bahçelerinin kurulması ve pazarlanması için çalışmalar yürütülmüştür.
- Bölgenin temel geçim kaynaklarının itici gücü olmaya aday olan meyveciliğin gelişimine katkı sağlamak üzere çeşitli çalışmalar yürütülmüştür.
- 8 genç kadına verilen ana çocuk sağlığı ve hijyen eğitimi dalga etkisiyle genişletilmiş ve yüzlerce kadın ilgili konularda bilgilendirilmiştir.

- Ürün çeşitliliğinin artırılması amacıyla bölgede ilk kez kurulan brokoli bahçeleri projenin başarılarından birisidir ve bölgede ses getirmiştir.

İŞBİRLİĞİ YAPTIĞIMIZ GRUPLAR

- Kahramanmaraş'a bağlı Andırın ve Göksun Tarım İlçe Müdürlükleri
- Tufanpaşa Toplumsal Gelişim ve Girişim Derneği
- Geben Toplumsal Gelişim ve Girişim Derneği
- Değirmendere Toplumsal Gelişim ve Girişim Derneği
- Tahırbey Toplumsal Gelişim ve Girişim Derneği
- Tırşık Dergisi
- Aksu TV
- Andırın Postası Gazetesi
- Kahramanmaraş Arcılar Birliği
- Kahramanmaraş Sütcü İmam Üniversitesi
- Göksun Sulama Birliği
- Andırın ve Göksun ilçesine bağlı 29 yerleşimde faaliyet gösteren yerel kurumlar (muhtarlıklar ve belediyeler)
- Kahramanmaraş Sanayi ve Ticaret Odası



Kahramanmaraş
Hayvancılık Çalışmaları

BAŞARI HİKAYESİ



Yapılan saha çalışmalarında yöre halkının seracılığa meraklı olduğunu ancak yanlış yöntemlerle çalıştıkları için de başarılı olmadıkları ve bu nedenle örtü altı sebzeçiliğine karşı ön yargılı olduklarını saptamıştık. Bunun üzerine 3 örnek seranın kurulmasına karar vererek hedef yerleşimlerden biri olan Taşoluk belediyesinde ilk seranın kurulması için çalışmalarımıza başladık. Şeffaflık kriterleri

KADIN SAHİPLENİRSE

gözetilerek duyurular yaptık. Başvurular arasında dezavantajlı grup olarak nitelendirilebilecek yeşil kartlı, kronik sağlık sorunları yaşayan ve evinin önündeki küçük arazisi dışında toprağı bulunmayan bir kişi öne çıktı.

Başvuru sahibinin sağlık şartlarının uygun olmaması nedeniyle, yoğun emek gerektiren seracılık çalışmalarının tümü hane kadını tarafından gerçekleştirildi. Kadınlar, seralarına bir nazar boncuğu astılar ve serayı gezmeye gelenlere gururla seralarını gezdirdiler. Kadınlar sezon sonunda toplam 3 ton salatalık elde ettiler ve sattılar. İşe başlarken seracılık hakkında hiç bir fikre sahip olmadıklarından, başarılı olup olmayacakları konusunda endişeli olan kadınlar şimdi ev işi dışında başka gelir getirici faaliyetleri yapabilmelerinden ötürü kendilerine daha çok güvendiklerini söylüyorlar.



Kahramanmaraş Çayvaldı Oc. Ser.

GELECEĞE TEMEL ATMAK

Toplumsal Yatırım Programı • Bölgesel Kalkınma Girişimi



Bakü-Tiflis-Ceyhan Ham Petrol Boru Hattı Şirketi



Adres: Eskişehir Yolu Armada İş Merkezi No:6 A Blok Kat:B Söğütözü 06520 Ankara
Tel: (0312) 219 19 47 • Fax: (0312) 289 88 15 • E-posta: cipturkey@bp.com